Dicit*u* s*ed* i*l*est*s* qui in*al*ia*s* homicidium fac*it*.

Dicit*u* s*ed* i*l</*

Nec le. q. **C**ontra diuiditur in duas partes. In prima parte dicitur q. illo calu intercesserit aliquis minister dei est: qd pbat auctoritate Dicentero. sicut lenita minister est remissio. In sepa parte dicitur cum interficiuntur alios impius, Christus datur datur.

per obes. Et hoc potest auctoritate
q. dicitur in Eze-
do: In ea die ec-
clesia pars incipit
ibi: Aliud agit: In
marie: id est: in
evidenter calu-

s. **I**ntra: hoc
vult dicere, q. cuius
aliquis casu alterius
occidit hominem, non
peccat: ut recte q.
v. si homicidium.

b. **C**esus. t. q.
cidentis.
e. **L**enta. i. fa-
cerdos.
d. **R**emissionis.
peccatorum.

e. **C**hristus. i.
gratia Christi.

f. **I**nfunditur,
alio alio em p hoc
emendant.

g. **C**ubil abomi-
natio. i. psons abo-
minabilis.

h. **C**ofecrat. in
alio.

i. **P**rimogeniti-
us. Coru hoc my-
sticu potest legiter se
appellant primoge-
nitus Egypti, vi-
ta q. quide facim?
primogenitus Israel
virtutis.

j. **N**on ad vnu-
stet qualiter in-
destinu expositur
yniuerſat. sic. q.
16. salvator. circa
x. xvij. q. i. idolo-
latra.

k. **C**lara. **C**ar.

l. **C**ocludit Gra-
zia. ex supradicta
q. facerdos iste no-
est re^o homicidii.

m. et ideo facerdotio punitari non debet. sed contra hoc fas-
tim obhebit sequens.

n. **S**ed. **C**onmitte. Istis ipons penitentiarum. si
no deliquerit. si hoc sit ad cauterium. et. b. dicitur. h. sicut
h. pteros. et. xxij. q. 6. in lectio. et. ne disciplina ecclesie be-
serat. vi. xvij. q. v. eradicator. 30. de fan.

o. **S**ed hoc. **C**ar.
p. **D**ido soluit supradictu ca. 5. s. dicitur.
q. potest de eo intelligi q. sua culpa incidit in eum. et
potest obhebit contra hoc. et dicitur quodam fuit que non
debet. punita. nec imputant ad penam. sed impeditum
executionem. Unde sicut parenti ambitio impedit pro-
mouendu. et si ad penam filio non imputentur et a que sunt.

r. **E**ccl. qui iniuitus al-
quod homicidiu fecer-
rit. extra ministeriu dei est. siq
de lex aut de eo: Quia de^o de-
bet in manu eius. manus
ergo et instrumenti modo di-
uina virtutu ministeriu pueri
fecerit. leuita^o igit minister remis-
sionis est: pectoris aut q. non ex
dispositio. Et ppter volun-
tate fecerit homicidiu. diuine min-
ster est voluntatis. Illud q. spe-
cta. q. cui interficiuntur imp^o. xps.
infundit: et ubi abominationis
abolevit. scificatio. Secret^o. q.
dixit dominus: In ea die q. inter-
ficiuntur pumogeniti Egypti
scificatio mibi omne pumogeni-
tum Israel. qd non ad vnu die
affectionis referit Egypti. h.
ad ope^o rep^o. Cum itaq. q. iniui-
tus hoien interficerit. minister
dei sit: cu innocentem furo-
re perimes morti nequaquam ob-
noxius sit: cu subito demetes
eo. q. qui facilius reatu minime
geter: pater huc facerdet
homicidiu reum non esse: vnde
nec facerdotio punitari debet.
Obiectum aut illud q. inuenit
in penitentiali Theodo.

q. **I**n se rever^o pniam agat
q. iniuiat aliquem occidit.

r. **S**ed quis infantis aliquem
occiderit. si ad sanu me-
te puererit. leutor et pniat ipso
nenda est. Sed hoc forte de
eo intelligitur quem ppia.

s. **S**ed. **C**onmitte. Istis ipons penitentiarum. si
no deliquerit. si hoc sit ad cauterium. et. b. dicitur. h. sicut
h. pteros. et. xxij. q. 6. in lectio. et. ne disciplina ecclesie be-
serat. vi. xvij. q. v. eradicator. 30. de fan.

t. **S**ed hoc. **C**ar.
u. **D**ido soluit supradictu ca. 5. s. dicitur.
v. ficerdos et innocens est quo ad dea: sed quatu ad ex-
eutionem officii reus habetur.

w. **S**ed ita respondeatur: non oia
que ordinandum impeditum,

mete alienata. non imputant ad penam. sed executionem
impeditant. et ad hoc inducit sequens ca.
m. **C**ontra. hec opinio non est approbad: quia sa-
cis ipso furore puniunt: vi. viii. quest. ix. indicas. ff. de es-
fic. p. i. l. diuine.

n. **C**ontra. vt. i. q.
v. ca. j. Jo. de fan.

o. **S**ed. **D**icit in
hoc ca. q. si q. cot-
rigendo pueris p-
sum cau. cum oc-
ciderint non imputa-
tur et quo ad dea:
qui voluntate re-
spicit. non factu-
s. et quatu ad legem
pmotione est re-
in qua op^o requi-
runt. et non polli-
s. et hoc probat
hiero. ex ep. vir-
ginis oppreserit et
si non peccauerit le-
ter regnum. in pte-
r. non potest.
o. **C**ontra. dicit
plini. 2. suis autem
castigatio permit-
tit magistro: vt
ff. ad legem q. i. et
ff. v. vlt.

p. **S**ed. **Q**uatu autem
ad legem. x. dicitur:
cam. q. pmirebat
q. si q. calu occidit. **T**ota
differ homine: qd si deo
modo non inuenire reo no-
rum intranciatates potest
refugit. poterit no quia
parates occili in pecca-
terit. reus probatur.

q. **S**ed ita respondeatur: non oia
que ordinandum impeditum,

consecrari: vi. xxij. q. v. ille.

r. **V**oluntatem. Sic. 3. viij. q. v. si quid inuenitisti. p.
q. v. in fine.

s. **C**ontra. **C**ar.
t. **I**nfert. g. ex supradicto ca. dicitur. q. dicit
h. ficerdos et innocens est quo ad dea: sed quatu ad ex-
eutionem officii reus habetur.

u. **S**ed gratiam. s. bel.

v. **C**ontra. **C**ar.
w. **D**ido ponit hic Gratianus veras
solutiones deo et multis impeditum promouendi. que gulf.
non debeat iam promouere. unde ficerdos iste est p.
moneri non posse. non carabis ficerdotio iam suscepto. ca.
mili forte natus qd sanam mentem redire, et ad hoc in Argo.

cibus iniurias; ut aliquis in possessionem causa rei fer
uande mittatur, agitur diebus istis: vi. i. c. i. f. 13. co
tra insignes latrones agit diebus feriatis: vi. c. e. l.
c. o. n. d. i. r. i. et in quibusdam alijs casibus qui notantur.
C. e. o. r. i. t. u. z. in summa huius questionis,

¶ Quod vero, die
bus feriatis canis
non sunt tractan
ti. et non sunt
stans nisi pace:
vi. xii. q. y. Decre
tum agit in quibus
casibus se fere
cum actio est respo
re peritura. Ita cl
agitur de iuris lib
bandis, et de amo
nendo officiis,
et de alimentis, et
de atrocibus iniur
iis, et de liberali
bus causis: vi. ff.
de fer. i. q. et. li.
Ita circa insignes
latrones agit: vi.
c. e. fer. p. u. c. i. a. z.
Ita si partes spon
tanee vel in litigio
re feriatis diebus
possunt: alio non ce
net fons etia in his diebus in
q. legitima tenetur celebran
tur, fin canonicas constituo
ment minime fieri decernentur.
¶ Insuper etiam sancta synod
decrevit in nulla iudicari a po
testas licentia habeat sua au
thoritate christianos ad plaz
acit bani in supradictis die
fero mecum vel
windemagnum alio
quin coniuncte eorum non sufficeret ut ligent aliquo
solennissimo bier vel extra. c. c. vii. Ita facte videatur et
causa matrimonialis non sunt tractari diebus feriatis
et id si periculi adulterii, vel incesti, similiter ubi agi
tur de electione ep. vel predicti, opere periculum more
qua non debet ecclesia vacare ultra tres menses. vi. i.
dicit, postea et in his casib. multa sunt ipsa etiam: vi. i.
et li. non concessit quoniam. 30.

Dicitus episcopon. ¶ **C**ausa statuum fuit in co
dicio Terracensis ut in diebus omnis vel alii
feminae diebus ep. vel ali clerici causas velutare non
audirent: si in alio diebus possunt, excepta causa criminis
li. ipso agitur ad fanginam effundendum.

a. ¶ **C**riminalis est agit de effusione sanguinis, que
derit non possunt esse in dices: vi. xii. q. vii. his a quo
delegantur in potestico criminalis causa, vi. et pincepo
tum de imponitatem rei. vi. xii. q. viii. t. e. p. e.

Dicitur. ¶ **C**ausa doc. e. omnia in duas partes.
In prima videtur enim diebus omnis et principale senti
mariibus vel in legitimis ieiunis secularia placita non
tractentur. In secunda parte dicitur q. in lepro dieb. ante nat
uram sibi ad octauas Epiphany, et a quinqueagesima
vix ad octauas Pasche, et lepro dieb. ante festum
sancti Joannis baptiste non faciles partur: vi. sic parres a litib.
refrigerant: vi. c. de
fer. dieb. Quartu
ratio est: q. i. t. i. b.
diebus non praeturb
luramentu nisi. p
pace: vi. xxi. q. v.
decreuit: si sic non
poterit parturi sacra Iude
menus calamus: si erit a
pone q. pap. amulegat
si aliqui q. intra die fe
r. die terminatio ita p
re cauas aliquam cedere
et illi dies incidat non q.
intra die quadra
scrimales videtur
q. cu. res sit periu
ra tepose, q. iuder
iuritus parib. p.
cedere possit. q.
quidam concedunt:
sed non ell verum
hoc: quia si iure
perceant, illi si fal
ua maner. cotam
allo. Si pone q. in
dex citet aliquem Citar
die feriato: nuncq
renet citar venire
an. de
allegare punie
giss fuit. Tidet q.
sciat si possit appel
lationem citat all
que, temet venire
et allegare punile
sii fuit: vi. ff. d. ap
pet. si duob. q. ca
ci patari. Ita eti
no teneat do rindere die illa. si hoc ad hoc citari vel bel
lus et def. q. ff. de adi. milice. et feragita. Ita id si sub
bas forma sciat citatio, mado tibi ut huc q. ad ole dñ
cam hic coparet: vi. ff. de b. q. vii. cu. dilectis. Rideo.
si citat, vi. coparet die feriato, bene tenet citatio. Si si
ciat ut rindet, no tenet: et resiliat citatio nulla est. vi. ff. +
Cetero. si teneat venire ad allegadae punilem fudi. si vol dubiu
etiam teneat renfere: vi. iii. q. vi. t. e. p. e. 30. in. l. ex
Urinatione. ¶ **C**ausa. hic initio, v. o. q. querit
non, si de criminis non est infamia? vi. vi. q. v. ca. uno.
Si autem est infamia de criminis, indicatur ei pur
gatione: vi. i. co. ca. 1.
¶ **C**urgatione. hic querit an neganti sit indicanda
purgatio. Et est hic dicitur q. non nisi labores infamia. vi.
q. v. q. autem, hec q. non dico sibi. q. i. q. v. p. 10. 30.
Dicitur: de quodam criminis, q. dico p. ipsius. Alder.
ridi. Menet, ep. 2. aliis Stephanus pap. qualiter sur
per hec estet procedendus? Et respondet, si accusatores et
seiles idonei reperiuntur, cotam certo numero epops ac
cuerunt ipse Aldericus: et si confessus fuerit, vel laquam de ope
retibus? quatuor canonicae tentatio ferat. Si vero crimen

vocare. Secunda pars incipit ibi: Insuper,
¶ **A** in quodam alibi q. a septuagesima: vi. xxi. q.
y. decreuit: hoc in hodie non seruat Romana curia. 30.
¶ **O**rationibus vacandi. Raro scda est ob reueren
tiam dierum: tercia fauore partus: vi. sic parres a litib.
refrigerant: vi. c. de
fer. dieb. Quartu
ratio est: q. i. t. i. b.
diebus non praeturb
luramentu nisi. p
pace: vi. xxi. q. v.
decreuit: si sic non
poterit parturi sacra Iude
menus calamus: si erit a
pone q. pap. amulegat
si aliqui q. intra die fe
r. die terminatio ita p
re cauas aliquam cedere
et illi dies incidat non q.
intra die quadra
scrimales videtur
q. cu. res sit periu
ra tepose, q. iuder
iuritus parib. p.
cedere possit. q.
quidam concedunt:
sed non ell verum
hoc: quia si iure
perceant, illi si fal
ua maner. cotam
allo. Si pone q. in
dex citet aliquem Citar
die feriato: nuncq
renet citar venire
an. de
allegare punie
giss fuit. Tidet q.
sciat si possit appel
lationem citat all
que, temet venire
et allegare punile
sii fuit: vi. ff. d. ap
pet. si duob. q. ca
ci patari. Ita eti
no teneat do rindere die illa. si hoc ad hoc citari vel bel
lus et def. q. ff. de adi. milice. et feragita. Ita id si sub
bas forma sciat citatio, mado tibi ut huc q. ad ole dñ
cam hic coparet: vi. ff. de b. q. vii. cu. dilectis. Rideo.
si citat, vi. coparet die feriato, bene tenet citatio. Si si
ciat ut rindet, no tenet: et resiliat citatio nulla est. vi. ff. +
Cetero. si teneat venire ad allegadae punilem fudi. si vol dubiu
etiam teneat renfere: vi. iii. q. vi. t. e. p. e. 30. in. l. ex
Urinatione. ¶ **C**ausa. hic initio, v. o. q. querit
non, si de criminis non est infamia? vi. vi. q. v. ca. uno.
Si autem est infamia de criminis, indicatur ei pur
gatione: vi. i. co. ca. 1.
¶ **C**urgatione. hic querit an neganti sit indicanda
purgatio. Et est hic dicitur q. non nisi labores infamia. vi.
q. v. q. autem, hec q. non dico sibi. q. i. q. v. p. 10. 30.
Dicitur: de quodam criminis, q. dico p. ipsius. Alder.
ridi. Menet, ep. 2. aliis Stephanus pap. qualiter sur
per hec estet procedendus? Et respondet, si accusatores et
seiles idonei reperiuntur, cotam certo numero epops ac
cuerunt ipse Aldericus: et si confessus fuerit, vel laquam de ope
retibus? quatuor canonicae tentatio ferat. Si vero crimen

Si sit cruciatibus extorquenda. Et respondetur q[uod] ille
rebus possunt cruciari: vi. v. q. vi. prefroyerit. i. q. i. in
puncto. accusator vero non est crucianus a iudice nisi
in criminis excepto propter inopiam probacionis: vel ne
falsitate dicat. C. ad leg. iul. lese maleficatio si quia. vbl

qui libet accusator et reus et testis tot
queritur: alios a reo
veritas non est cru
ciatoria erienda

vi. i. q. i. nulli illi p
sumptu coram e:
vi. xiiij. qdc. v. c. j.

De hoc satie nota
tur in summa ha
bina questionis.

¶ Quod vero ab
adversario namq[ue]
est extorquenda co
ficio cruciatibus

vi. c. x. i. q. i. sed
a iudice licet ex
torquenter coficio

tem. q[uod] est q[uod] est
nonnulli eos vel sacerdotem

et reus ad nullum ei p[ro]leidicu[m] b

dice quaque modo p[ro]leidicu[m] g

metu[m] aut a fraude aut p[ro]l[icitu]m

extorquenter fuerit. vbl ut se libera
re aut robozate fuerint inge
nito: ad nullum ei p[ro]leidicu[m] b

vel nolumentu[m] valere confe
mimus: neq[ue] vilia eos infamiam
et calumniam, aut a suis seque
stratione bonis vng[ue] deo au
thore et sanctis ap[osto]lis eoru[m]

succes[ori]bus sustineri p[ro]mit
tumus: confessio em in talibus

non compulsa, sed spontanea fie
re: ois em confessio que fit et

restituere, fides no[n] est. Con
sidero ergo in talibus no[n] debet

extorqueri, sed sp[iritu]e profite
ri, p[er]missu[m] em est de suscip
tione aut extorqua[re] p[er]ficio queq[ue]

judicare: cum magis sit inspe
ctor cordis d[omi]ni q[uod] operis. no

state q[uod] alt. Et corde p[re]cedunt

reco[n]ciliari. Et accipiunt. Te
stis toque[t] ta in
cau[i]li: q[uod] in criminis
li: vi: si est seruus:
vel viu[us] persona:
vel eti[am] si sit liber:
et sit criminis et
infamis: vel obsec
ratus vel ignotus: ra
les enim non redi
plicatur ad restitu
mnia sine questionis
bus: licet sint cler
ici: vi. iiiij. qdc. iiij. s
rea: z. q. vi. p[re]sbyteri: z. q. i. in omnia:
et in autem de testi: nos igitur: z. q. licet coll. vbl. et. Co
licet non illi videtur facili in testimoniis: ve
t. de questi. ex libero. extra de penit. super his. Item
reus quandog[ue] extorqueri, licet raro, / clivere cum ell[is] fa
ctus: z. non potest ate res probari, maxime si ell[is] vi
li per bona, et hoc in cunctis causa: vi. ell[is] quef[er]e. vi. q
rea aliena, similiter in criminali toque[t]: vi. xiiij. que
f[er]e. v. c. j. Actor vero in cunctis causa nesciit extorqueri,
sed accusator in criminali causa quandog[ue] toque[t],
et in criminis lese maleficato cum criminaliter non po
test probari: vi. c. ad leg. iul. ma. si quis ibi enim qua
vadit dignitas: si p[re]dictus, nullo p[ro]tectio[n]e potest
ter. z. q. tueri, siue sit accusato, siue reus vel testis: vi. vi. qd. i.
L. vnu. ¶ 3 quandog[ue] a sacerdotibus. **Cofus.** Significa
tum fuit Alexander papa q[uod]dam capiebat
sua, et episcopos vel sacerdotes vel auxilios ecclesiastis: vel
ab eo per merum, vel fraudem, aut per vim confessio
nes extorquebant in scriptis vel sic suis bonis eos sp[iritu]lare,
vel vi sua causa no[n] re querent, vel vi se de
fectorum esse confriterit, z hoc etiam populus eos
confiteri faciebant. Quare statutu[m] papa Alexander vt
propter hoc nullam infamiam vel calumniam vel p[re]

indictum aliquod patiantur: quia deo respicit portio
ad cogitationes et voluntates hominum, q[uod] ad actus
poterit si simplicitatem vel necessitatem suum, nam in ta
ibus non extorta sed spontanea confessio est exigenda.

Fides non est, id est non facit fidem.

a. C. p[er] metum,

D[omi]nodo talis sit

met[us] qui cadit in

constantem viru[m]

vi extra q[uod] met[us]

ca. ad audiendam,

Si querit qualis

metus debet ca
dere in constantem

virum: dico q[uod] qui

comitem mersi mor

te vel cruciatum

cosponde: vi extra

eo. it. c. dilectus.

Coactio autem ver
bi non sufficit,

eritam si rex sit qui

minetur: vi extra

qui cle. vel vo. in
fluitate. C. de trah
ac. interpositas, ibi

melius dicitur, li
cerit sit argum. co
tra. xxii. questi. i.

Lorbari. z. 3. dia

stic. viii. fuerant.

ff. de acquir. here.

i. vi. f. vii. vbl di
citar q[uod] non sit he
reus q[uod] non sit he
reus q[uod] p[er]met
tum verbos adit
hereditate. Et no
ra q[uod] cano hic tria
edparat, vim me
tum, et fraudem:

vi. iij. questione. i.

redire gratia. me

tus ramen pro reverentia a lege occipitur. z. tec ex
cut. ff. quarum rerum actio non datur. l. f. que one
rande.

b. C. p[re]dictum. Sene si p[re]dictum ei quantum

ad hoc q[uod] illi cui p[er] metum traducit ree, dominus fe
ret, fed quantum ad hoc non sit ei p[re]dictum quin derur

et actio q[uod] metum causa ad repetendum si tradidit, vel

excepit si non tradidit: vi. ff. co. metum. ii. f. fed quod

perpetrat. z. Sed hoc editio. si tamen primo coactus p[ro]
missu[m] et p[ro]positu[m] spontanea tradidit, non excusat coactio
vi. C. quod me causa. i. ii. et evita qui clerici, vel vo. in
fluitate. ibi, patetia reposito z. et est si extra de eo qui
bureli in matrimonio significavit.

c. L. iteras, in quibus facerunt aliquia se debere.

d. C. Requisitione. i. confiteam[ur] et aboluerunt aliquos

a debito quo illi renegarunt.

e. C. Errone. Id est qui confiterunt se tenere aliquam

heresim. Sed nonne peccat mortaliter ille qui confite
ritur hoc? Respond. si neccepit eum aliquis coactio
quia talis coactio non est absoluta: et coactio conditio
nalle neminem excusat: vi. b. p[re]sbytero, z. de conse
ntia. distinc. iiiij. eod. potius enim debet que pati moue
re. Et malo confiterit: vi. xiiij. q. v. ita ne, et occisorum cor
poris non sunt contra iustitiam timendis: vi. v. questio
ne. iij. mot. folium, et ca. nolite. xxxi. q[ui]one. q. lotharius.

Solum hic non excusat talis a toto, sed a tuto. metus enim vel coactio conditionis non excusat peccatum, sed attenuat: ut et quod metus ex suu sacculo. Si no. hic et contra ea que publice facta sunt: admittitur probatio in contrario. Ic. xxi. q. i. lotharius, ex quod metus cau. periculum. quod est contra regulam generali.

vii. q. i. licer.

s. e. Quae sunt po-

tius resipicida est

facta facti est ipso-

factum: vi. xxi.

q. viii. occidit de-

peni. distincti, aut facias.

Habituatus.

Ch. Ar

chlephilicus. Te-

uerensis et prepo-

situs eius et multi

oldi clericis capitulo-

erunt a quibusdam

predominibus: co-

acti fuerint ab eis

se obligare iuramen-

to, alio obli-

gationibus: occa-

sione quarum obliga-

tionum reg ecclie-

sticis perdide-

rum: quare Nicolaus scriberet epistola Salle absolvit eos

ab omni vinculo iuramenti et obligationis: et dicit q. pio-

ppter hinc iuramentum et obligacionem nullam infamiam

vel calumniam aut ipsorum bonorum amissiones illos habere

permitteret. Sed dicit prefato archiepiscopo et defensore

Trutenebris: ecclesie ut ipsa et materiali gladio tandem

malignos illos persequatur, donec ablati reddantur.

b. Ab solvitur. Hic conseruit dubitari circa duas se-

liger an iuramentum per vim extortum obligat. Item an

papa possit dispensare in illico iuramento. Et non

metus p. obligat tale iuramento, videtur hic: q. dicit hic q. non

vim ei debet esse vinculum iniquitatis: vxi. q. illud inter. et ex

terram de iure iuram. verum. et ex de ref. ipsi. fol. fol. et ex q. q. viri ob metus cau. perlatum. Item q. incouuenient est et male-

factor. ex improbitate sua coequenter actionem: ve-

ff. de fur. Itaq. fullo. poteret si malefactor perire. po-

teret se resu inter exceptione quod metus cau. cum illa

exceptione per iuramentum non fit sublata. poteret non

obstante tali iuramento potest poterem si eam tradidit

cum illud non iuraverit: et extra de iure iuram. debili-

to. et ex q. metus cau. ad abundantem. Ergo cum pot-

est rem poterem multo fortius poterit se inter exceptione

q. cui bannis actionem. minimo fortius exceptione

ff. de superfl. i. extra de iure iuram. quemadmodum. Et

econtra p. batitur q. obligat: licet fuerit coactio tamē

voluntatis et coacta voluntas est voluntas: vxi. q. donec. j.

merito. Item q. non. vergit in insertus salutis eternae.

est ergo ob iurandum: et extra de iure iuram. si vero. ne-

potest et compulsa fuit. vxi. q. v. qui caput illius. et ca-

ne iurandi. Solum quidam dicunt q. si salvo fuit ma-

nes qui cadit in contrarium virum. q. iuramentum ob-

salvi metus factus non obligat. s. fm. eo. expo

nitur hic. verbum ab solvitur. id est. absolutio offendic-

le. et no. co*scilicet*

et ex de iure iuram.

Item dicunt q. qualiter si metus. teneret ser-

uare iuramentum factum de rebus propria. sed nul-

lam iuramentum adstringit ipsum pro rebus exinde

non repertendis: quia illud est illicitum. et hoc magis

probabile videtur. ex quo licetum est quod iurat. et po-

test adimplere: vxi. xxi. q. illud. si aliquid.

Qui priorem

opinacionem sustinet. diligunt inter premios iuramen-

ta. et assertoria. In primis iuris iuramenta exca-

tar metus. in alteriorum nonque potius debet quile omi-

nus mala par. q.

falsus afftere: v-

xix. q. illa ne.

Dicas ergo q. om-

ne iuramentum obli-

git. Si in obisca-

mibi grise habeat

exceptionem quod

mea causa. hoc

bene cōcedo: non

potest ramen vii

ea. ratione iurame-

nti. Si ramenfu-

erit vnde ea. bene

dico q. respicit a-

gentem. et obtine-

bit i. iudicio non ob-

stante iuramento. Esti-

peccat ramen vii

viii. doea. ergo quis

iurante rem suam

per metus aliad:

re. petat a indice

q. cogat illum non

reciperere. v. q. ab

solutu ipsum: et extra de iure iuram. ex ad-

ministracione. fed si ad hoc induc. non potest. solutu est

postea repetit. si autem iurauerit se non repete, sic

denunciet ecclesie factum illius. si autem iurauit q. non

denunciat. illud iuramentum non est obtemperandum: v-

extra. q. quemadmodum. in fine. q. ex p. et ad hoc

tenet. q. i. si peccauerit. 30. Tu bicester dies q. iuramen-

tum super re illida. ipso iure non obligat. sine

quale facit sponte. sine coactio. v. si iurauit hominem

innocentem interficer. et hoc p. obstat. vxi. q. illud. in

mallo. et ca. seq. et ca. Q. David. iuramentum romani sui

per lepra metu exigitur. ipso iure obligat. sed hanc

exceptio quod metus cau. ad resendum: vxi. q. quod

metus cau. per tornu. 4. C. eo. illu. i. j. e. in. mil. in casu

q. ff. eo. l. i. si malier. q. si doe. 31. Tu matrimonio extra quod metus

canta. perlatum. B. Cirum antem in iuramento papa

potest dispensare. queritur: vxi. q. videtur dicere q.

de. per predictas brevetates. et extra de p. et nomine

de. magni immi. in omni iuramento est exceptio au-

to. et quod metus cau. ad resendum. veniente au-

to de recip. constituta. Item imperato dispensat in

eo. ad ministr. imperator. Item videtur q. non q.

iuramentum est de iure naturali. vxi. xxi. questione illi-

si ad peccatu. sed in talibus papa non potest dispensa-

re: vxi. xxi. questione j. fuit quidam. Item arguit ad

hoc extra de statu monach. cus ad monasteriu. huius.

dicit: q. in nullo iuramento licet potest papa dispen-

sa. nulli ad hoc soli q. non habentur infamie qui trans-

greditur illud. et hanc obstat. sed obliquo tendit

clarissima iurauerant de rebus ecclesi. non repete-

re. vxi. dicit. Tu dicas q. in voluntaria iuramenta non

dispensas. sed in coactio. bente. si ramen absoluit alio-

tempore. Dico ramen q. corra. iur. naturale pos-

sum. contra articulo fidel. ramen corra apofolium dispen-

sas. ex p. dicit. letot. xxi. q. dicit. ptefay. Joan. set.

Item si ep̄s citatus nō venit ad synodū, xvii, dī. si q̄dā sit, et ca. decernimus, et th̄ quodlibet tale est mortale. Si t̄ pro temerario iuramento non deponit aliquis; vt eē de iureint, sicut. Tradunt autē quidā pro regula q̄ omne crimen inducit depositionem: nulli specialiter a canonice excipiatur.

Idez 3. q̄ nullū crimen inducit de positionē, nisi spe- cialiter a canone.

Idez 3. q̄ et hec omnia malorum cog- gan, de tali iniustia: quare ymo, in tenebris, Joan. L. 1. Sed haec materia circa est hodie determini p̄n. C. 8. nata est ē de tempore, ut, de ord. ca. viti. D. 2. lib. per **O** u. admis- ter. S. **C**ontra Qui cu. 151. dam p̄t in iudi- in aut. co sp̄te p̄fētēt de non fonsicationē & feis- eligen, se ante suā ordinā- ficio nu- tione, quælitātē est i- ben. **D**e rientis quā penam debeat pati. Et re- norat. Sp̄o. q̄ si p̄fētēt cō- lxxi. o. fessus sponte, ex- c. 1. q̄dē d. cutione facerdotia- rep. or. li carebit: sed in a- ex reno l̄hs officiis perma- re, et ca. nebit. Et vitiis. vlt. zin. Si ho ne est cōfes- pdi, d. fuis vel contumie, cre- suo arbitrio relin- ut, et q̄ quaf. **C**etera ho- sua sen- petia, grauosa fe- tentia vi dixerant pluri- tāg ve- mā/ inducūr depo- rios sit sionem. Tel cetera- tēdēa peccata, i. cere- hic or. tū. tēdēa statutū de diaconi qd̄ de fa- cerdote statutū est. Casum seq. ca. innenies. I. dī. h̄l. q. a. **C**orporealē peccatum. Id est fonsicationem.

B 3. q̄ cōfessus est. Sponte, non meru. p̄bationis.

B 3. q̄ studij, q̄ studiōs est. **C**etera. q̄ officiis: alio conficer.

B 3. q̄ talis in dispensat: vt. l. dist. studieat.

vel pur e- **C**etera. i. ceteros petōres qui nolit sponte fite- gādi i. r. tel dic. p̄p̄tā alla p̄ca a fonsicatione. Et sic est ar- non est q̄ minus puniatur aliquis, ppter fonsicationem & pro- lafama p̄ter aliud crīmē: hoc ideo, quia pauci sine illo criminis innenies: vt. l. distin. q̄ inua. et ad idem est arg. lxxvi. si est eo distin. p̄bayer. lxxxi. dist. si qui cleric. Argu. contra. gis ad. xxviii. dist. ca. viti. purga: f. **P**otestas, cōstendit q̄ crimen, sed z si nō vult cōfis- cationē, tert. relinquit arbitrio suo: vt. xxviii. dist. habuisse, ar. q. g. **M**inisterio. diaconali sed nō subdiaconali, v. p̄f. **D** 3 qui, voca. ponit. S. dist. l. h̄l qui. q̄. fin. l. **C**oruerint. Loquā ergo de eo qui post ordi- 2. au. nationem deliquerit. Sed nō magis delinquit ille qui

delinquit in dignitate, q̄ qui extra dignitatem delin- quitur, et di. homo xp̄ianus. t. xxv. q. j. nū. l. **R**espon. t̄s a ag- sic. sed ideo magis puniatur, quia sc̄is se permisit ordi- nari. l. distin. ex penitentib⁹.

B 3. In p̄tātē. Si intelligas hocca, de clericis deposi-

to, tunc est hic ar-

giu. q̄ ep̄s potest

retinueri clerici

depositi. Slanci

de suspensi, tunc

p̄t. q̄ reclamant

arbitrio episcopi,

an vlt. impētū

reddere episcopū in

um. Sed cum iste

clericis rōm. crī-

minis nō possit p-

moueri ad fulbi-

miorem gradum:

quoniam ergo p̄t

ipm. retinere fas-

ticum per peni-

tentiā non tolla-

tur infamia. q.

q. ill. S. hinc autē.

p̄t. dist. q̄ ex

o papa dat po-

testem episcopā

diergo per confe-

quem restituēdī

fame.

Iterato. Ar.

grāni? puniri fit;

vt. xxv. q. ill. ita no-

stra de coba. cle-

ri. clericis. de he-

rit. ad abdēndā.

3. o. fan.

Cum multe.

Constituēt mīli-

facte fuerit vt cle-

ri in facie ordi-

nibus cōstituit vi-

terent p̄mpter.

q̄d cō nō facerent,

statutū fuit in con-

ilio Toletano vt dēcep̄tētēp̄ ab ep̄osq̄ ad sub-

diaconem et detestando connubio liberē vel ancille libe-

ros p̄t. et p̄t. et canonica cōfūra dāmēt̄: s̄q̄ ye-

ro ems in seruātēm ecclēsī ad tuū ignominia natū

funt, redigantur.

Ex ancille. Sed square panis dīs ancille illīne.

Respon. In famōrem ecclēsī: vel ideo q̄ia ratione cri-

minis illa facta est de suo fōto.

Ingenu. Specialē est iste castus. vbi filing con-

ditionēm matris liberē non sequuntur / contra id qd̄ est.

xxxi. q. ill. liber.

Conhib. Et s̄q̄ p̄t q̄ loquā de sacerdotib⁹ qui

legitime vident̄ vices, tales em grāni p̄mitunt: vt

xxxi. dist. eos. lxxxi. dist. quidam. t. xxviii. dist. p̄t. p̄t. p̄t.

ter. Quicquid in hic dicatur: cō ecclēsī non sit idlo in-

re vīa, p̄t ius istud: sicut et illud q̄d̄ possit exigere p̄t.

spōnam sacrefigū: vt. xxviii. q. ill. quisque.

Patētē. **S**ic patētē. nam matrēs sue. cedēs sōrūs filiū: et testamētū matris p̄t dicinōtētē.

ciosum: vt. ff. de Inoff. rest. si suspecti. S. Jo. hodie spu-
rj. si bñficio excludantur; vt. C. de natu. lib. auf. licet. B.

Si quis presbyter. **C**ausa. Dicitur in hoc ca. q. si

sationem fecisse founctiōnē, nō habebit executionem

sacerdotij: q. non

celebriabit: sed tñ

nomen sacerdotis

habebit. Si autem

non fuerit sponte

confessus / sed ab

alio concitus: tunc

nec nomen sacer-

dost habebit. Id est

de diacono qđ

dicatum est de sa-

cerdote.

a. **N**omen. Si

querla quid ei va-

let reueneri no-

men presbyteri. Dl-

co. q. in omnibꝫ re-

tinet p̄tullegium

presbyteri in loco

subscriptiōis et in

alio; p̄ter hoc so-

lum q. non potest

missam celebrare:

vt. S. e. q. vñ. feli.

Circumstābꝫ.

O Et cap. Bul-

gari quererunt a

Nicolaō virum a

sacerdote in adul-

terio de reuelento,

vel fatum de hoc

infamato debes a-

mis. p̄tulonem

recepit. Et respon-

det q. si quoq. episcoponum iudi-

cio reprobetur: q. si

non potest aliquis

quātūcꝫ pollu-

ta diuina pollue-

re sacramēta. Et

q. recipere debeas-

mus, tribus ratio-

nibus probat. Dl-

ma. q. si sunt ce-

reus accentus re-

ipsum colamus, a-

lijs ho. lumen pre-

der: ut p̄bys pec-

cando noceat ibi:

alijs ho. ex officio

prodest. **S**edida-

et: q. sacramēta

non habet effectu-

em merita dantis

hac accipiendo. Ter-

ta est: q. ante era-

mationem et criminis probatōnem nullus est a com-

munitōne suspendendus. Puma rano est ibi: Qm maz-

li. Scđ ibi: Summe. Tertia ibi: Qui rufus,

b. **S**icutcratibus. Supra dictu. xxi. nullus con-

tra Joan. Sed ibi loquitur de crimine quod est noto-

rium per sententiam: **Q**uod fallit est: vt extra de- **P**le-
cohabi. cleri. ve ista. et capi. sequen. et capi. vbi dicit. arg. de
tur q. sufficiit li est notorium rei cūdēta. B. Sed non: occul-
to eos q. quis comprehensus est in adulterio infa-
mis est: licer nondum sit damnatus: vt. ff. de ritu na- manife-

pila. palam. q. Re. Ilo. I m

spendetur: **T**alio bug-
infamia non suffit. Infam-
ia ad hoc vt abili mo- ne-
dendum sit a sa: est i ad
cramētū suis, nō ulterio-
si infameur per depe-
sententiam: vt. di. h̄l. us.

xi. xxi. distinctio.

Seruum. requiri-
tur enim q. si de-
prehensus et con-
victus: vt. extra d

judic. cum non ad
homine. tamē be-
ne concedo q. ois

sacerdotio in mos-
tali ex p̄fōe et ius-
penitus quo ad se:

vt. i. donec. i. facer-
dores. fed nō quo

ad alios: nō nisi et

predicatio. vel nō
sit notorius foun-
cator. vel simonia-
tor. vi. xxix. dī.

Seruum.

Enī side Chu-
si. Id est per side
Chuhi.

Dicitur id est amo-
mentum et de-
locutionem mun-
danorum.

E Sed accep-
to. Id est recipi-
tur p̄m meritum
recipit: sed non
p̄m meritorum dan-
gi. de colecta. dī.

Gvirum.

Qui accusaz-
tur. Simile. vñ.
questione. q. nō
ne. xxv. q. ne. vi.
multorum. er. x. q.
li. eorum. expravit
lī. pend. landas-
bilem. 30.

Avidam ab-
bas. **C**as-
tu. Magister ha-
ctenus de statu ec-
clesiarum egit et

secularium cleri-
cōrum. Sed quia

religio monacho

rum multum decoratur statutus ecclēsiarum: id est in

seq̄. sequen. i. i. causis tractat de statu monasteriorū